
Židé a pražské jaro očima normalizační propagandy | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Robert Steuckers – The
European Enterprise:
Geopolitical Essays
(Manticore Press,

2016).

Autor: Kerry Bolton

Recenze  knihy  Roberta  Steuckerse  The  European  Enterprise:
Geopolitical  Essays.  Vybral  a  přeložil  dr.  Alexander  Jacob
(Manticore  Press,  2016).

Anglofonní  pravice  intelektuálně  zaostává  za  tou  západní  a
ruskou o celé světelné roky, protože jí chybí dostatečně hluboké
filozofické  základy,  z  nichž  lze  následně  vést  účinnou  akci.
Naštěstí poslední léta přinesla anglickým mluvčím, kteří jiným
jazykem nevládnou (jako například autor těchto řádek), překlady
klíčových evropských myslitelů, z nichž asi těmi nejzásadnějšími
jsou  autoři  vycházející  z  Nové  pravice  a  z  prostředí  okruhu
Duginových  neoeuroasianistů.  Významným  krok  kupředu  pro
anglofonní čtenáře pak znamenal vznik společnosti Arktos Media
zajišťující překlady vlivných evropských myslitelů jako Guillaume
Faye a Alain de Benoist. Nyní se navíc jako kvalitní vydavatel
tradicionalistických  a  filozofických  knih  objevil  u  protinožců
(Australasie, i když pod vedením v cizině žijící Novozélanďanky
Gwendolyn  Tauntonové)  Manticore  Press,  jehož  nejnovějším
počinem  je  soubor  devíti  esejí  o  300  stranách,  sebraných
z  přednášek  přeložených  indickým  akademikem  dr.
Alexanderem Jacobem. Pokrývají desetiletý úsek (do roku 2015)
myšlení  belgického  geopolitického  teoretika  a  proevropského
aktivisty Roberta Steuckerse, jednoho z představitelů evropské
Nové pravice, který roku 1994 zřídil vlastní think tank Synergies
européennes.

Eseje jsou důležité, protože přinášejí čtenářům široké pozadí životně důležité otázky místa
Evropy ve světě z pozice vědecké geopolitiky. S ohledem na palčivý nedostatek analýzy
náležité úrovně anglofonní pravice geopolitika dodnes vděčí za mnohé právě tak britskému
teoretikovi  19.  století  Halfordu  Mackinderovi,  jako  německému  teoretikovi  Karlu
Haushoferovi, kteří oba psali o kontrole velké masy souše jako prostředku vlády nad světem –
právě  oné  oblasti,  v  současnosti  sužovaných  četnými  konflikty  a  americkým  vměšováním
v mnoha podobách. Tato tradice geopolitického učení přišla s teorií o trvalém konfliktu mezi
dvěma odlišnými tendencemi geopolitické kontroly: námořními a pozemskými mocnostmi.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2016/09/steuckers-manticore.jpg
https://www.kerrybolton.com/biography/
https://plus.google.com/115862573809654406905
https://manticorepress.net/publications/the-european-enterprise-geopolitical-essays/
https://manticorepress.net/publications/the-european-enterprise-geopolitical-essays/
https://www.facebook.com/alexander.jacob.161
https://arktos.com/
https://arktos.com/people/guillaume-faye/
https://arktos.com/people/guillaume-faye/
https://arktos.com/people/alain-de-benoist/
https://manticore.press/product/the-european-enterprise-geopolitical-essays/
https://arktos.com/people/alexander-jacob/
https://deliandiver.org/robert-steuckers-evropsky-pocin-geopoliticke-eseje.html#more-12147

